Fluit jam ex hac meditatione duplex officium, in unum quemque Ecclesiæ Christianæ per Sacramentum Baptismi adscriptum, & primum quidem hoc est, ut imitemur vita sancta & inculpata primos illos Servatoris nostri confessores & testes, ut non solum externa oris professione & aliquo cultu externo aliis simus exemplo, sed præsertim vita, quæ sanctos decet, aliis in omnibus tanquam lucerna quædam in via constituta præluceamus, fit hoc mundi abdicatione & voluptatum vitiosarum, mansuetudine, humilitate, beneficentia, misericordia in egentes, conversatione de

Deo & rebus ad salutem spectantibus, animo ad serviendum prompto & ad ignoscendum ubique parato, perpetua animi tranquillitate in adversis, patientia in morbis, & plena in sanguinem redemptoris fiducia morte jam appropinquante. Alterum hoc est, ut quoties primum hoc N. T. sacramentum mente recolimus, nobis gratulemur, per illud obsignationem gratiosam nobis factam esse, remissionis omnium peccatorum & criminum nostrorum, ut & gloriosæ resurrectionis. Ita certe primæ Ecclesiæ discipuli Baptismum respiciebant, meditantes, quanta bona & beneficia Christus nobis externa hac corporis ablutione significaverit. Nec certe aut major aut generosior ex cogitari potest promissio quam hæc, quæ fideles in omni afflictionum & miseriarum statu magis erigere & ad perseverantiam in certamine fidei ad ultimum usque vitæ momentum roborare possit.

Quam diversa vero sunt ea, quæ vivimus tempora ab illis nascentis Ecclesiæ sanctissimæ moribus! in quibus amor in Christum erat purus & servidus, fides immota, fiducia certa, mores ad simplicitatem compositi, & cum perpetua futuræ gloriosæ resurrectionis certitudine conjuncti. Vita hominum, qui hac ætate Christiani audiunt, haud dubie talis est, ut hæc reprehensio merito locum invenire possit, si enim totum Cœtum Christianum inspiciamus, rara admodum habebimus exempla talium hominum, quorum pietatis exemplo alii extra Ecclesiam converti aut etiam illi, qui in ipsa Ecclesia vivunt emendari & ad vitam vocatione nostra dignam instituendam adduci possint.

Posset

Possent hoc loco, si cui luberet, examen insti-
tui, quare nostro ævo desint illa sanctitatis, pro-
bitatis, pietatis & fidei haud sicutæ exempla,
quæ tempore Apostolorum & primitivæ Ecclesiæ
erant communissima. Objiciunt homines, se
abduci obviis in singulas horas malorum exem-
plis: Sed his respondetur, quod eadem olim fue-
rit apud multos, quæ hodienum est corruptio,
sed illi memores vocationis suæ, memores Sacra-
menti in Baptismo præstiti & accepti, memores
tandem magnitudinis & excellentiæ vitæ futuræ,
maluerunt se abdicare mundo, Satanæ & cupidita-
tibus, quam autem tantam negligere salutem.
Objiciunt naturæ inertiam: Sed eadem olim erat,
quæ jam est mortalium corruptio, eadem doman-
da & subigenda erat caro, cum autem sibi vim
inserrent, stimulos mundi frangerent, cœlestia
præsentibus atque caducis præferrent, tandem ad
illum perfectionis gradum devenerunt, ut men-
tem & corpus ab omni macula servarent in diem
adventus Domini Iesu Christi. Objiciunt porro
communia hominum, qui Christiani vocantur,
exempla, negotiorum ad vitam tolerandam spe-
ctantium multitudinem, omne fere tempus spiri-
tualibus dicandum absumentem, spem vitæ ali-
quando emendandæ, & quæ sunt alia, quæ mun-
dus cum carne corrupta suggerit, sed facile ad
hæc omnia respondetur, cum vero sint omnia
hæc prætextus frivoli & inanes, quibus homines
sibi ipsi imponunt, & vitæ emendationem hoc
modo ad ultimam horam usque protrahunt, &
tandem sine spe & consolatione ad plures abeunt,
ubi sera est & inanis vitæ corrigendæ fiducia.

Stimulet ergo atque moveat nos exemplum illorum sanctorum, qui vitae integritate & sanctitate ita præluxerunt, ut alios ad justitiam & fidem adducere potuerint. Sunt jam illi beati cœlicolæ, quos agnus pascit, sunt illi in certo illo æternæ gloriæ habitaculo, requiescant illi ab omni opere & angore, decertarunt illi bonum certamen fidei, & ideo habent impositam capitibus suis æternam & immarcessibilem gloriæ coronam, nec eos pœnitabit in æternum vitam suam secundum regulam Servatoris nostri per patientiam & fidem transegisse: Majorem hæc haberent vim & efficaciam, si eos audire possemus beato ore gloriam suam cœlestem describentes, certius hæc nos movere possent, si faciem eorum æterna lætitia persusam intueri per breve spatum possemus, si concederetur coram audire jubila coram throno agni, & si licitum esset cœtum illum primogenitorum oculis nostris præsentem contemplari.

Moveat ergo nos ad eorum vestigia alacriter premenda, spes certæ & æternæ gloriæ, vitæ nostræ brevitas & inconstantia, vocationis nostræ dignitas, sanctitatis & emendationis necessitas, mundi vanitas, peregrinationis nostræ in hoc tenebricoso terrarum specu mox ad beatum finem contendens angustia. Hæc si nobis assidue proponamus, hæc cottidie in mente nostra præsencia sistamus, accedet de die in diem in nobis major gratiæ & illuminationis progressus, usque dum Spiritu Sancto obsignati in diem redemptionis possumus beata morte abire in eum perfectissimæ glorificationis locum, ubi Deus est omnia in omnibus. Faxit id Deus per gratiam & Spiritum suum, cui sit laus & honos in secula.

T A N T U M.

SAMUE